

COMUNE DI - PROVINCIA/CITTA' METROPOLITANA DI

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

Allegato n.11- Rendiconto della gestione

BILANCIO CONSOLIDATO ANNO 2017

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2017	2016	riferimento	riferimento
				art.2425 cc	DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	9.776.408,05	9.698.335,44		
2	Proventi da fondi perequativi	1.838.658,01	1.884.748,98		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	724.180,66	454.580,71		
a	Proventi da trasferimenti correnti	724.180,66	454.580,71		A5c
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	-	-		E20c
c	Contributi agli investimenti	-	-		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	1.645.482,43	1.696.137,89	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	449.369,63	656.797,73		
b	Ricavi della vendita di beni	85.145,76	-		
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	1.110.967,04	1.039.340,16		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	951,57	46.619,52	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	10,76	-	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	11.018,74	21.189,92	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	610.895,73	442.835,22	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		14.605.702,81	14.244.447,68		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	81.480,08	109.996,35	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	6.233.720,84	6.454.878,67	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	32.140,04	51.689,91	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	4.306.547,41	4.641.393,24		
a	Trasferimenti correnti	4.253.341,77	4.402.873,76		
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.	39.000,00	227.019,48		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	14.205,64	11.500,00		
13	Personale	1.954.397,67	1.953.066,13	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	2.431.650,60	8.383.805,28	B10	B10
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	39.302,27	40.223,81	B10a	B10a
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	1.775.719,26	1.454.867,46	B10b	B10b
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	3.969,00	B10c	B10c
d	Svalutazione dei crediti	616.629,07	6.884.745,01	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-	362,81	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	210,00	82.518,66	B12	B12
17	Altri accantonamenti	220.779,35	42.673,57	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	427.108,67	247.783,33	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		15.688.034,66	21.968.167,95		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		1.082.331,85	7.723.720,27		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<u>Proventi finanziari</u>					
19	Proventi da partecipazioni	235.200,06	235.706,86	C15	C15
a	da società controllate	-	-		
b	da società partecipate	235.200,06	235.706,86		
c	da altri soggetti	-	-		
20	Altri proventi finanziari	8.567,68	20.231,65	C16	C16
Totale proventi finanziari		243.767,74	255.938,51		
<u>Oneri finanziari</u>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	15.986,20	18.720,62	C17	C17
a	Interessi passivi	15.986,20	-		
b	Altri oneri finanziari	-	18.720,62		
Totale oneri finanziari		15.986,20	18.720,62		
totale (C)		227.781,54	237.217,89		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	-	-	D18	D18
23	Svalutazioni	-	4.900,00	D19	D19
totale (D)		-	4.900,00		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<u>Proventi straordinari</u>					
24	Proventi da permessi di costruire	-	-	E20	E20
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale	-	-		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	1.629.141,09	5.999.034,21		E20b
d	Plusvalenze patrimoniali	150.318,12	33.575,84		E20c
e	Altri proventi straordinari	966,73	91.997,27		
totale proventi		1.780.425,94	6.124.607,32		
<u>Oneri straordinari</u>					
a	Trasferimenti in conto capitale	-	-	E21	E21
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	2.626.223,61	265.188,55		E21b
c	Minusvalenze patrimoniali	20.618,81	-		E21a
d	Altri oneri straordinari	23.033,07	124.765,59		E21d
totale oneri		2.669.875,49	389.954,14		
Totale (E) (E20-E21)		889.449,55	5.734.653,18		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		1.743.999,86	1.756.749,20		
26	Imposte (*)	121.468,79	127.280,36	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	1.865.468,65	1.884.029,56	23	23
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	-	-		

CELLE BLOCCATE (totali parziali e generali)

